
Zápis ze zasedání Osadního výboru Stržanov dne 5.11.2024 

 
 
Přítomní členové: Jelínek, Matulková, Nedvědová, Strašilová          Nepřítomni: Melichar 
Zapisovatel: Strašilová  
 
 
Projednávaná témata: 
 
 
Jsou objednané vánoční ozdoby na staré elektrické sloupy, takže by měl letos svítit celý hlavní průtah obcí. 
 
Ohledně využití školy zatím nebylo rozhodnuto. Pan Prokop studuje zaslané materiály. Byl pozván na schůzi 
ve Stržanově, ale vyjádří se až při dalším jednání OV. Pozván byl i místostarostu pana Hedvičáka. Zatím bez 
reakce. 
 
Nahlášeno přemnožení hlodavců pode vsí. Deratizační firma dodá nástrahy. 

Žádost o další sečení, aby bylo možné shrabat listí. Odpověď: Sečení trávy proběhne v průběhu příštího 
týdne. Na základě požadavku Žďáru, prosíme občany, aby listí nehrabali na kupky. Listí se vysbírá v rámci 
sečení. Pokud už kupky někde jsou, počítá se s jejím úklidem ve stejný den, kdy proběhne sečení. 

Výsadba nového jehličnanu u školy proběhne rovněž v průběhu příštího týdne. 

Vyjádření pana Hemzy k rybníku a dřevinám: Spodní rybník připravujeme na rekonstrukci a odbahnění. 
Dokončuje se projektová dokumentace a budeme hledat vhodnou dotační výzvu. Rádi bychom realizovali 
v roce 2025, ale nelze to v tuto chvíli potvrdit. Rybník na zimu napustíme, aby se mohlo bruslit.   

Ošetřování vzrostlých dřevin bude průběžně probíhat na území celého města i místních částí. Počítáme i se 
Stržanovem ve vegetační sezóně 2025.   

Aktuálně byly prořezány polní cesty od Stržanova směrem k Polničce a Pilskému rybníku. Navazující úvozo-
vá cesta zde https://mapy.cz/s/megapanuvo byla vyřezána a na jaře začneme s odklízením odpadu, který 
sem byl postupně navozen a že ho není málo. Bude nutné požití mechanizace. 

Prosím, aby bylo ze strany OV všemi dostupnými prostředky apelováno na občany MČ, aby odpad neuklá-
dali do krajiny, ale využívali sběrného dvora, případně svozu odpad, který MěÚ pravidelně organizuje.   

V příštím roce chceme řešit cestu od Stržanova ke Konventskému rybníku a k zámku Žďár. 

ONKA: tvoření proběhne dne 16.11.2024 od 14:00 hod. ve škole. 

Nahlášeno vloupání do RD, další pokus o vloupání do RD a automobilu. Dbejte zvýšené opatrnosti, všímejte 
si výskytu podezřelých cizích lidí, zamykejte. 
 
Světla, která nesvítila, už byla opravena. Bohužel přestala svítit jiná. Nahlášeno. 
 
Tradiční Mikulášská nadílka bude. Letáčky najdete ve schránce. 
 
Další schůze na MěÚ je naplánovaná na 20.11.2024. Zápis rozešleme. Další schůze ve Stržanově bude dne 
3.12.2024 od 19:00 hod. ve škole. 

https://mapy.cz/s/megapanuvo

